
 
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 
DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 285/2025 
                                                                                   Bahía Blanca, 11 de junio de 2025 
VISTO 

El contenido de la Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y 

Coorganización de Actividades científicas del DCS”. 

 

Y CONSIDERANDO 

La solicitud de aval, presentada por la Dra. Lorena M. A. de- Matteis, Mg. Mariela K. 

Starc y las docentes de la Licenciatura en Enfermería Lic. Ana Leidi y Lic. Gabriela Stechina, 

para el taller “Herramientas para la evaluación de las competencias comunicativas y las 

habilidades interpersonales de profesionales de Enfermería”, a desarrollarse desde el 22 de 

agosto y hasta el 12 de septiembre de 2025 en nuestra ciudad; 

Que se trata de un taller de corta duración dirigido a docentes de la carrera de Licenciatura 

en Enfermería interesados en profundizar sus conocimientos y capacidades observacionales para 

la identificación y valoración de las habilidades comunicativas necesarias en los procesos de 

cuidado de la salud entre los estudiantes de grado de esta carrera; 

Que la propuesta se funda en la labor realizada desde el marco del Proyecto de 

Investigación 24/i300 radicado en el Departamento de Humanidades (2023-2024) y, al mismo 

tiempo, tiene su origen en las inquietudes planteadas en el trabajo presentado por una de sus 

autoras como requisito de aprobación del seminario de Posgrado “Perspectivas sobre lingüística 

aplicada: investigación y roles profesionales” dictado en el mismo Departamento académico; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 11 de junio de 2025; 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el aval al taller “Herramientas para la evaluación de las 

competencias comunicativas y las habilidades interpersonales de profesionales de 

Enfermería” 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 

 


		2025-06-12T09:45:52-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-06-12T10:39:48-0300
	BADR Pablo Julian




